
 

Hodnoticí aktivita 

 Dlask 

Anotace 

Hodnoticí aktivita přivádí žáky do světa písmáka Josefa Dlaska, který žil v první 

polovině 19. století v severních Čechách (Dolánky u Turnova). Seznámí se s jeho 

kronikou i s jeho statkem a skrze analýzu těchto památek se pokusí popsat 

základní rysy jeho světa a představ o něm. Následně pak porovnají toto poznání 

s vlastní zkušeností a tím prohloubí svoji schopnost reflektovat historickou 

podmíněnost lidské společnosti. Cílem je zhodnotit občanskou klíčovou 

kompetenci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komplexní systém hodnocení, CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_001/0000751 

  



Česká školní inspekce  Dlask 

   

 

2/3 

Věk – cílová skupina 

7. třída 

Časová dotace (rozsah výuky) 

1 hodina 

Znalostní a kompetenční předpoklady žáků 

Není vyžadováno nic speciálního. 

Prostorové a materiální požadavky na realizaci 

Třída 

Vzdělávací obor 

Dějepis 

Očekávaný výstup 

D-9-6-01 vysvětlí podstatné ekonomické, sociální, politické a kulturní změny ve vybraných 

zemích a u nás, které charakterizují modernizaci společnosti. 

Hodnocená klíčová kompetence 

Občanská kompetence. 

Podrobnější informace k hodnoceným schopnostem a dovednostem klíčové 

kompetence 

Při řešení hodnoticí aktivity budou žáci uplatňovat následující schopnosti a dovednosti: 

• analýza textu a obrazového materiálu. 

Součásti hodnoticí aktivity 

• Dlask – pracovní list 

• Dlask – hodnocení 

Struktura a organizace realizace hodnoticí aktivity 

Během hodiny je vypracován pracovní list a následně vyhodnocen učitelem. 



Česká školní inspekce  Dlask 

   

 

3/3 

Rozsah hodnocení 

Jednotlivci. 


